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Punkt 17: Godkendelse af dagsorden

15.00.00-A00-47-24

Beslutning

Godkendt. 

Fraværende: Ingen.



Punkt 18: Beslutning om måltal for ungdomsuddannelser

54.00.00-P05-1-25

Resumé

Kommunerne skal hvert år fastsætte måltal for søgning til ungdomsuddannelserne. Sagen fremlægges af Center for
Beskæftigelse til beslutning i Beskæftigelses & Integrationsudvalget og efterfølgende til orientering i Børn og
Læringsudvalget. Administrationen fremlægger med denne sag et forslag til en ny proces for fastsættelse af måltal for
ungdomsuddannelser, der giver mere tid til at arbejde strategisk med målsætningen. Derudover fremlægger udvalget et
måltal for skoleåret 2025/2026. 

Indstilling

Administrationen indstiller, at

1. den nye proces for vedtagelse af måltal for ungdomsuddannelser vedtages. 
2. Måltal for skoleåret 2024/2025 godkendes. 

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Ingen.

Sagsfremstilling

Kommunerne skal en gang årligt fastsætte måltal for søgningen til ungdomsuddannelserne for elever i 9. og 10. klasse.
Måltallene skal fastsættes i tre kategorier:

Erhvervsuddannelserne, både EUD (ordinær erhvervsuddannelse) og EUX (erhvervsuddannelse kombineret med
gymnasial eksamen)
Gymnasiale uddannelser, både 2- og 3-årige
Øvrige (Øvrige dækker over fx FGU (Forberedende Grunduddannelse), VUC (Voksenuddannelsescenter), STU
(Særligt tilrettelagt Uddannelse), højskole, udlandsophold eller andre udviklende og forberedende aktiviteter aftalt
med UU UngeVejen)

Forslag til ny proces

Udvalget har tidligere vedtaget måltal for søgningen til ungdomsuddannelser for et givent kalenderår. Senest udvalget
vedtog måltal for søgning til ungdomsuddannelser var på udvalgsmødet i februar 2024 (sag nr. 15), hvor måltallene for
2024 blev besluttet som følgende: 

Erhvervsuddannelserne: 33 %
Gymnasiale uddannelser: 61 %
Øvrige: 6 %

Fremadrettet foreslår administrationen, at udvalget vedtager måltal for søgningen til ungdomsuddannelser for et skoleår,
på baggrund af det foregående års faktiske søgetal. Søgetallene til ungdomsuddannelser for et givent år offentliggøres
hvert år i april, og administrationen foreslår at der på udvalgsmødet i maj fremlægges et måltal for det efterfølgende
skoleår, inkl. en beskrivelse af det strategiske arbejde der er planlagt for at opnå målet. Der følges derefter op på
målsætningen, når de faktiske søgetal offentliggøres i april året efter. Fastsættelse af forslag til måltal og planlægningen af
det strategiske arbejde vil ske i samarbejde mellem Center for Beskæftigelse og Center for Børn, Unge & Familier.
Processen er forsøgt forklaret i nedenstående, med udgangspunkt i måltallene for skoleåret 2026/2027.



Måltal for skoleåret 2025/2026

Hvis udvalget godkender administrationens forslag til en ny proces for arbejdet med måltal for søgningen til
ungdomsuddannelser, så mangler udvalget fortsat at vedtage måltal for skoleåret 2025/2026. Administrationen foreslår at
søgetallene fra 2024 videreføres for skoleåret 2025/2026

Erhvervsuddannelserne: 33 %
Gymnasiale uddannelser: 61 %
Øvrige: 6 %

Øvrige dækker over fx FGU (Forberedende Grunduddannelse), VUC (Voksenuddannelsescenter), STU
(Særligt tilrettelagt Uddannelse), højskole, udlandsophold eller andre udviklende og forberedende aktiviteter
aftalt med UU UngeVejen

Tabellen nedenfor viser fordelingen af afgangselevernes ansøgninger til ungdomsuddannelser fra 2010-2024 samt
administrationens måltal for skoleåret 2025/2026. Af tabellen fremgår det at 30,3 % af årgangen søgte en
erhvervsuddannelse i 2024.

Afgangselevers
uddannelsesvalg 2022 2023 2024 2025/2026

 Måltal Søgning Måltal Søgning Måltal Søgning Måltal

Erhvervsuddannelser 27,3
% 28,5 % 29,6

% 31,5 % 33 % 30,3 % 33 %

Gymnasielle
Uddannelser

62,2
% 57,7 % 58,9

% 56,5% 61 % 62,7 % 61 %

Øvrige 10,5
% 13,8 % 11,5

% 12,1 % 6 % 7 % 6 %

Lovgrundlag

Vejledningsloven.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Beskæftigelses & Integrationsudvalget.



Punkt 19: Orientering om ny lovgivning: Reform af kontanthjælpssystemet

15.00.00-A00-7-25

Resumé

Med denne sag orienteres udvalget om reformen af kontanthjælpssystemet, ophævelse af 225-timersreglen og
kontanthjælpsloftet, fritidstillæg til børn, afklaring, rettighedsbaseret tilskud til medicin m.v. 

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Godkendt med følgende bemærkning: Udvalget vil gerne orienteres om udviklingen på området. 

Fraværende: Ingen.

Sagsfremstilling

Med loven gennemføres en reform af kontanthjælpssystemet. Nogle af de særordninger, som er med til at gøre det svært
at navigere i kontanthjælpssystemet afskaffes. Det drejer sig bl.a. om 225-timersreglen og kontanthjælpsloftet. Der
indføres også en ny ydelsesstruktur, hvor de nuværende ydelser i kontanthjælpssystemet erstattes af tre grundlæggende
satser. Det er uddannelseshjælp, kontanthjælp, overgangsydelse samt selvforsørgelses- og hjemrejseydelse, der fremover
alle sammen vil modtage kontanthjælp.

Mindstesats på 6.553 kr.: for personer, som ikke opfylder opholds- og beskæftigelseskravet.
Grundsats på 6.955 kr.: for personer under 30 år, der ikke har haft svarende til 2½ års ordinært fuldtidsarbejde inden
for de seneste 10 år. Satsen vil følge SU som pejlemærke.
Forhøjet sats på 12.064 kr.: for personer der er fyldt 30 år eller unge i alderen 25 – 30 år, der har haft hvad der
svarer til 2½ års ordinært fuldtidsarbejde indenfor de seneste 10 år.

Der kommer også en hjemmeboende sats (2.823 kr.), som er for personer under 30 år er hjemmeboende hos én eller begge
forældre og ikke forsørger eget barn i hjemmet.

Derudover er der en række tillæg, som borgeren kan være berettiget til, herunder børnetillæg, tillæg til enlige med børn,
tillæg til enlige uden børn, særligt ungetillæg, midlertidigt pasningstillæg, fritidstillæg og medicintilskud. Som noget nyt
etableres der også en indkomstfradragsmodel, så kontanthjælpsmodtagere får mulighed for at tjene mere, uden at der sker
fradrag i ydelsen. 

Overgangen til en ny ydelsesstruktur indebærer, at alle personer, der modtager hjælp i kontanthjælpssystemet pr. 1. juli
2025, vil skulle overgå til en ny sats. Kommunerne skal derfor forud for lovens virkningstidspunkt den 1. juli 2025
vejlede om, hvilken af de nye satser og hvilke tillæg den enkelte kontanthjælpsmodtager i systemet ud fra en konkret og
individuel vurdering vil være berettiget til fra den 1. juli 2025, hvis den pågældende på dette tidspunkt fortsat opfylder
betingelserne for at modtage kontanthjælp.

Status i Faxe Kommune

Administrationen har d. 6.1.2025 udsendt en generel vejledning om reformen til de borgere, der forventes at blive berørte
af ændringerne. Administrationen har derudover igangsat arbejdet med, at lave konkrete og individuelle vurderinger for
alle relevante borgere, som udsendes løbende. Administrationen gør opmærksom på, at der for nogle borgere vil være tale
om en markant nedgang i ydelse, når de nye regler træder i kraft. De mange nye tillæg resultere derudover i betydeligt
administrativt arbejde i forbindelse med vurderingen af borgerens ydelsesniveau.

Lovgrundlag

Til lovforslag nr. L 13, Folketinget 2024-25, Forslag til Lov om ændring af lov om aktiv socialpolitik, lov om en aktiv
beskæftigelsesindsats og forskellige andre love (Reform af kontanthjælpssystemet, ophævelse af 225-timersreglen og
kontanthjælpsloftet, fritidstillæg til børn, afklaring, rettighedsbaseret tilskud til medicin m.v.)



Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Beskæftigelses & Integrationsudvalget.



Punkt 20: Beslutning om Faxe Kommunes vejledende rådighedsbeløb

32.21.25-A00-1-25

Resumé

På baggrund af borgerinterviews udført på enkeltydelsesområdet i december 2024, den kommende reform af ydelserne på
kontanthjælpsområdet gældende fra 1.7.2025 samt henvendelse fra Socialudvalget i januar 2025, fremlægger
administrationen forslag til ændring af Faxe Kommunes vejledende rådighedsbeløb. Derudover foreslår administrationen,
at Faxe Kommunes rådighedsbeløb årligt pris- og lønfremskrives, samt at der laves en opdatering på hjemmesiden med en
mere detaljeret beskrivelse af, hvordan Faxe Kommune vurderer ansøgninger om enkeltydelse.

Indstilling

Administrationen indstiller at, 

1. forslaget om vejledende rådighedsbeløb svarende til 15% stigning godkendes
2. udvalget træffer beslutning om fordelingen af  de resterende 2% (svarende til 200 kr.) på målgrupperne, som er

nævnt i tabel 1.
3. forslaget om årlig pris- og lønfremskrivning af de vejledende rådighedsbeløb godkendes
4. forslaget om vejledende tekst til Faxe Kommunes hjemmeside godkendes

Beslutning

1. Ikke godkendt. Udvalget beslutter, at de vejledende rådighedsbeløb stiger med 17 % for alle målgrupper:
Enlige over 30 år: 3.627 kr.
Udeboende enlige under 30 år, samt borgere på selvforsørgelses- og hjemrejseydelse: 2.340 kr. 
Ægtepar/samlevende: 6.084 kr.
Hjemmeboende: 1.170 kr.
Max 2 børn: + 1.170 kr. pr. barn

2. Ikke godkendt jf. beslutningen vedr. indstillingspunkt 1. 
3. Godkendt. 
4. Godkendt.

Fraværende: Ingen.

Sagsfremstilling

Borgere kan søge om økonomisk hjælp til enkeltudgifter, som de ikke kan betale uden, at det i afgørende grad påvirker
familiens evne til at klare sig i fremtiden. For at vurdere, om borgere har ret til hjælp til enkeltudgifter, skal der udregnes
et rådighedsbeløb. Rådighedsbeløbet er det beløb, en borger har tilbage når faste godkendte udgifter (til fx husleje, vand,
varme, indboforsikring, telefon og internet) er betalt. Altså det beløb borger har tilbage forbrug (til fx kost, personlig
pleje, lån, transport, øvrige forsikringer, tv-pakke, cigaretter, frisør, fagforening, idrætsaktiviteter m.v.)

Kommunerne kan vælge at fastsætte et vejledende rådighedsbeløb, der anvendes i vurderingen af den enkelte sag. Det
vejledende rådighedsbeløb er det beløb borgerne forventes at kunne leve for, når faste godkendte udgifter er betalt. Det
vejledende rådighedsbeløb anvendes til:

at vurdere om borgerne har økonomi til selv at afholde udgiften til det ansøgte fx tandbehandling eller
huslejerestance. 
at vurdere om borgerne har råd til at bo i en ansøgt bolig i forbindelse med indskudslån.

Hvis det vejledende rådighedsbeløb hæves, vil flere i udgangspunktet kunne få en enkeltydelse, men færre vil kunne få et
boligindskudslån. Hvis det sænkes, vil færre kunne få en enkeltydelse og flere vil kunne får et boligindskudslån. Det
understreges dog, at det vejledende rådighedsbeløb kun er vejledende og aldrig står alene. Kommunen skal altid tage
stilling til, om der er grundlag for at fravige det i en konkret sag. Der er ikke fastsat et nationalt vejledende
rådighedsbeløb.

Faxe Kommunes vejledende rådighedsbeløb 



I forbindelse med borgerinterviews udført i december 2024, blandt borgere der har søgt om enkeltydelser i Faxe
Kommune i efteråret 2024, påpegede størstedelen de interviewede borgere, at de oplevede rådighedsbeløbene i deres
afgørelser som lave. Som en resultat af de seneste års udvikling, herunder høj inflation, vurderer administrationen, at det
er relevant at følge op på borgernes input ved at lægge de vejledende rådighedsbeløb op til fornyet politisk behandling.
Derudover har Socialudvalget mandag den 13. januar 2025 bedt udvalget om at tage stilling til om der skal ske ændringer
i beløbet samt om vejledningen omkring de offentliggjorte vejledende rådighedsbeløb er tilstrækkelig. 

Slutteligt træder lovgivningen omkring den nye ydelsesstruktur i kraft den 1. juli 2025. Administrationen forventer, at
ændringen vil medføre, at flere ansøger om enkeltydelser og vurderer, at det er relevant at emnet behandles politisk inden.

I Faxe Kommune fastsættes de vejledende rådighedsbeløb politisk af Beskæftigelses & Integrationsudvalget. Faxe
Kommunes vejledende rådighedsbeløb er senest reguleret i 2020 (pkt. 87 den 30-11-2020) og fremgår af nedenstående
tabel. Administrationens forslag til det fremtidige rådighedsbeløb fremgår ligeledes af tabellen. Administrationen har
indhentet vejledende rådighedsbeløb fra omkringliggende kommuner for at have et sammenligningsgrundlag. Da der ikke
er fastsat et nationalt vejledende rådighedsbeløb, er det op til den enkelte kommuner at bestemme, hvordan det vejledende
rådighedsbeløb opdeles mellem aldersgrupper, civilstatus og ydelser. Det er derfor ikke muligt at lave en direkte
sammenligning mellem kommuner, men generelt vurderer administrationen, at niveauet i Faxe Kommune er lavere end i
sammenligningskommunerne.

Administrationen anbefaler, at Faxe Kommunes vejledende rådighedsbeløb pris-og lønfremskrives (PL-fremskrives) fra
2020 og frem til 2025. Dette ville svare til en stigning på 17 %. I nedenstående tabel, er der indarbejdet en stigning på 15
% i forslaget til vejledende rådighedsbeløb 2025. Administrationen lægger op til, at udvalget beslutter fordelingen af de
sidste 2 procentpoint, svarende til 200 kr. Hvis udvalget f.eks. ender med at fordele 35 kr. til enlige over 30, så vil det
fremadrettede rådighedsbeløb blive 3.600 kr. for denne målgruppe.

Tabel 1: Faxe Kommunes nuværende vejledende rådighedsbeløb og forslag til fremtidige rådighedsbeløb. 

Målgruppe 
Nuværende
vejledende
rådighedsbeløb 

Forslag til vejledende
rådighedsbeløb 2025

Enlige over 30 år* 3.100 kr. 3.565

Udeboende enlige under 30 år, samt
borgere på selvforsørgelses- og
hjemrejseydelse

2.000 kr. 2.300

Ægtepar/samlevende 5.200 kr. 5.980

Hjemmeboende 1.000 kr. 1.150

Max 2 børn + 1.000 kr. pr. barn 1.150

*Tidligere hed denne målgruppe "Udeboende enlige over 30 år". Administrationen foreslår, at "udeboende" fjernes, da
denne betegnelse ikke længere giver mening.  

Ændringen vil bringe Faxe Kommune på niveau med sammenligningskommunerne og følger den genelle pris og
lønudvikling, der har været siden den sidste politiske behandling i 2020. Forklaring på målgrupper findes i bilag 1. 

Anbefaling til årlig PL-fremskrivning

For at sikre at Faxe Kommunes vejledende rådighedsbeløb er tilpasset det omkringliggende samfunds økonomiske
forhold (herunder inflation), anbefaler administrationen at de vejledende rådighedsbeløb pris- og lønfremskrives årligt, og
fremlægges til godkendelse på udvalgets møde i december. 

Forslag til præsentationen af Faxe Kommunes vejledende rådighedsbeløb

På baggrund af henvendelsen fra Socialudvalget anbefaler administrationen at det i beskrivelsen af de forskellige ydelser
på Faxe Kommunes hjemmesiden, bliver mere tydeligt for borgerne hvordan Faxe Kommune vurderer ansøgninger om
enkeltydelse. I bilag 2 fremgår et forslag til indhold til hjemmesiden. 



Lovgrundlag

Lov om Aktiv Socialpolitik §§ 81, 81a, 82, 82a, 83, 84, 85. Lov om integration af udlændinge i Danmark §§ 35, 36, 37,
38 og 39

Økonomiske konsekvenser

Hvis forslaget godkendes, forventer administrationen, at flere borgere vil få bevilget hjælp til enkeltydelser til
eksempelvis betaling af tandbehandling, medicin, fysioterapi og psykologbehandling. Det forventes ligeledes at færre
borgere vil få bevilget hjælp til indskud til privat bolig. Der forventes altså en stigning i udgifter til enkeltydelser og et
fald i udgifter til boligindskudslån. Det er ikke muligt at foretage en beregning på de økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Beskæftigelses & Integrationsudvalget

Bilag

Bilag 1 - Forklaring af målgrupper

Bilag 2 - Forslag til tekst til hjemmesiden



Punkt 21: Orientering om ny lovgivning: Arbejdspligt for borgere, som ikke
opfylder opholdskravet og beskæftigelseskravet i kontanthjælpssystemet

15.00.00-A00-7-25

Resumé

Med denne sag orienteres udvalget Arbejdspligt for borgere, som ikke opfylder opholdskravet og beskæftigelseskravet i
kontanthjælpssystemet. Arbejdspligten er en af de lovgivninger, der trådte i kraft 1. januar 2025.

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende: Ingen.

Sagsfremstilling
Arbejdspligt for borgere, som ikke opfylder opholdskravet og beskæftigelseskravet i
kontanthjælpssystemet

Målgruppe for arbejdspligt: Personer, som ikke opfylder opholdskravet og beskæftigelseskravet i
kontanthjælpssystemet, bliver omfattet af arbejdspligten. Det vil sige personer, der ikke opfylder kravet om ophold i riget
i mindst 9 ud af de seneste 10 år (opholdskravet), og som ikke har haft fuldtidsbeskæftigelse i mindst 2½ år ud af de
seneste 10 år (beskæftigelseskravet). Arbejdspligten omfatter både personer, der skal have en indsats efter lov om en aktiv
beskæftigelsesindsats (LAB), og personer, der skal have en indsats efter integrationsloven (INL).

Indhold: I arbejdspligten kan følgende indgå:

Nytteindsats og særligt tilrettelagt nytteindsats
Virksomhedspraktik, job med løntilskud og ordinære løntimer
Begrænset vejledning og opkvalificering
Transport mellem aktiviteter, forberedelse og jobsøgning (op til 4 timer/uge)
Danskuddannelse og danskundervisning
Indsatser efter social- og sundhedslovgivningen
Timer som vikar i jobrotationsordning
Samtaler med jobcenteret
Beskæftigelses- og uddannelsesfremmende aktiviteter

Nyankomne udlændinge skal deltage i danskuddannelse som en del af arbejdspligten (gennemsnitligt 15 timer/uge for
flygtninge og familiesammenførte). For personer med mere end fem års ophold kan yderligere danskundervisning tilbydes
efter behov.

Der er tre undtagelser til begrænsningen på vejledning og opkvalificering:

Tilbud om danskundervisning efter lov om en aktiv beskæftigelsesindsats.
Tilbud om regne- og ordblindekurser efter lov om forberedende voksenundervisning og ordblindeundervisning for
voksne, der kan føre til, at personen kan påbegynde et konkret job.
Tilbud om sundhedsfaglig vejledning under sygefravær fra øvrige tilbud, hvis det kan medvirke til at nedbringe
antallet af sygemeldinger for personer med gentagne sygemeldinger.

Indfasningsperiode: Der vil være en indfasningsperiode for arbejdspligten. For alle de personer, der bliver omfattet af
arbejdspligten i peroden 1. januar til og med 31. maj, betyder det, at de skal være påbegyndt indsatsen i arbejdspligten
senest den 30. juni 2025. For de personer, der bliver omfattet arbejdspligten efter lov om en aktiv beskæftigelsesindsats i
perioden 1. juli til 30. november 2025, betyder det, at de skal være påbegyndt indsatsen i arbejdspligten senest den 31.
december 2025.



Status i Faxe Kommune

Administrationen er ved at udarbejde den endelige model for arbejdspligten, som udvalget orienteres om i foråret 2025.

 

Lovgrundlag

Lovforslag nr. L 12, Folketinget 2024-25, Forslag til Lov om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats,
integrationsloven og forskellige andre love (Arbejdspligt for borgere, som ikke opfylder opholdskravet og
beskæftigelseskravet i kontanthjælpssystemet).

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Beskæftigelses & Integrationsudvalget.



Punkt 22: Beslutning om undersøgelse af jobrotationsprojekt og tilpasning
af nytteindsatsen i Faxe Kommune

15.00.00-A00-8-25

Resumé

Med denne sag skal udvalget beslutte, om administrationen skal udarbejde en behovsanalyse omkring et
jobrotationsprojekt, samtidig med, at administrationen undersøger muligheden for at tilrette nytteindsatsen, samt koble
den til udmøntningen af arbejdspligten. 

Flemming Hansen fra Sundinvest deltager på mødet, og præsenterer en mulig model for et jobrotationsprojekt.

Indstilling

Administrationen indstiller, at

1. administrationen undersøger muligheden for at etablere et jobrotationsprojekt i Faxe Kommune
2. administrationen laver en analyse af effekterne af Faxe Kommunes nuværende og tidligere nytteindsatsprojekter
3. administrationen i foråret 2025 fremlægger en beslutningssag om tilpasning af Faxe Kommunes nytteindsats og

udmøntning af arbejdspligten

Beslutning

Godkendt med følgende bemærkning: i undersøgelsen af muligheden for at etablere et jobrotationsprojekt i Faxe
Kommune, ønsker udvalget, at administrationen også har fokus på jobrotation på arbejdsmarkedet i øvrigt. 

Fraværende: Ingen.

Sagsfremstilling

Administrationen har en formodning om at der i forhold til rekruttering til plejeområdet ikke har være en effekt af
nytteindsatsen på kommunens plejehjem i 2024. Derfor foreslår administrationen at lave en analyse af effekten af både
den nuværende og tidligere nytteindsats. Dette med henblik på at belyse hvilken af de to indsatser der har haft den største
effekt i forhold til både overgang til beskæftigelse eller uddannelse samt fravalg af ydelse. I forlængelse heraf, foreslår
administrationen at, det undersøges hvorvidt et jobrotationsprojekt i højere grad vil kunne indfri den ønskede effekt i
forhold til rekruttering til plejeområdet.

Administrationen ser et behov for analyse, for at kunne belyse om en ændring af nytteindsatsen til et andet område i
kombination med etableringen af et jobrotationsprojekt vil kunne: 

Fastholde eller forbedre effekten i overgangen til job, uddannelse eller fravalg af ydelse
Forbedre effekten i forhold til rekruttering til plejeområdet
Give mulighed for at arbejdspligten kobles op på nytteindsatsen, da den nuværende nytteindsats på kommunens to
plejehjem ikke har kapacitet til også absorbere borgere omfattet af arbejdspligten.

Administrationen foreslår på den baggrund, at vi udarbejder en behovsanalyse for et jobrotationsprojekt, samt en
effektanalyse af nytteindsatsprojekterne, herunder en kobling til arbejdspligten. Administrationen forventer, at disse to
analyser tilsammen vil give udvalget mulighed for at tage en strategisk beslutning omkring etableringen af både et
jobrotationsprojekt, nytteindsats og udmøntningen af arbejdspligten, herunder hvilke områder de forskellige indsatser skal
etableres på. Analyserne er beskrevet nedenfor.

Behovsanalyse for jobrotationsprojekt

Jobrotation er en ordning, der giver virksomheder mulighed for at sende deres medarbejdere på videreuddannelse eller
opkvalificering, samtidig med at en ledig person vikarierer for medarbejderen i perioden. Administrationen foreslår, at der
udarbejdes en behovsanalyse for at undersøge, om der er områder i Faxe Kommune, der kunne have gavn at et sådan
projekt f.eks. plejeområdet. På baggrund af denne analyse udarbejder administrationen et oplæg til udvalget om
igangsættelse af et jobrotationsprojekt, hvis analysen viser, at der er et behov. Formålet med projektet vil være, at
tilskynde til opkvalificering af medarbejdere i Faxe Kommune på specifikke områder, og samtidig give ledige mulighed



for at få konkret erhvervserfaring, samt et netværk på en arbejdsplads. Administrationen vil i den forbindelse komme med
konkrete forslag til, hvilke områder det er muligt at oprette projektet på. 

Effektanalyse af nytteindsatsprojekter og kobling til den nye arbejdspligt

Effektanalyse af Faxe Kommunes nytteindsatsprojekter

I nytteindsats skal en borger arbejde for sin ydelse ved at udføre en samfundsnyttig opgave på op til 13 uger. Faxe
Kommune har de seneste år haft to større nytteindsatsprojekter. "Forskønnelse af Faxe" fra 2017-2022, som var centreret
omkring skraldeopsamling og pasning af grønne arealer ved Faxe Kalkbrud, nærmere betegnet skrænter og stisystemet fra
gryden og ned til kalkbruddet. I april 2022 besluttede udvalget at erstatte nytteindsatsprojektet i Faxe Kalkbrud med et nyt
projekt på to af kommunernes plejehjem. Den nye nytteindsats skulle bl.a. øge kendskabet til et område med behov for
arbejdskraft (SOSU-området) og dermed understøtte rekrutteringsmulighederne i Faxe Kommune. 

Administrationen foreslår, at der laves en effektanalyse af de to projekter, for at undersøge hvor effekten har været størst.
Administrationen foreslår, at analysen tager udgangspunkt i, hvor mange der efter deltagelse i et af
nytteindsatsprojekterne overgik til ordinær beskæftigelse eller uddannelse. Der vil også være en vurdering af, hvor mange
der ved visitation til et af nytteindsatsprojekterne fravalgte ydelsen, for i stedet selv at finde beskæftigelse.

Administrationen foreslår, at analysen bruges som baggrund for en beslutningssag omkring, hvordan nytteindsatsen
fremadrettet skal organiseres og på hvilke fagområder. Administrationen vil i den forbindelse også inddrage erfaringer fra
andre kommuner.

Kobling til arbejdspligten

Som udvalget orienteres om i sag nr. 23 kan arbejdspligten bl.a. indeholde deltagelse i nytteindsatser og særligt tilrettelagt
nytteindsats. I en nytteindsats er arbejdsopgaverne forankret på en konkret arbejdsplads, f.eks. et plejehjem som vores
nuværende nytteindsatsprojekt. En særligt tilrettelagt nytteindsats er et kommunalt organiseret tilbud, som oprettes med
det formål, at det skal ligne en ordinær arbejdsplads med konkrete arbejdsopgaver, som personer i tilbuddet skal udføre til
nytte for eksempelvis lokalsamfundet. Administrationen foreslår, at der i sagen omkring den fremadrettede organisering af
nytteindsats i Faxe Kommune også er en beskrivelse af, hvordan den kan kobles til udmøntningen af arbejdspligten. 

Lovgrundlag

Lov om aktiv beskæftigelsesindsats kapital 13: Nytteindsats

Lov om aktiv beskæftigelsesindsats kapital 13: Jobrotation

Lovforslag nr. L 12, Folketinget 2024-25, Forslag til Lov om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats,
integrationsloven og forskellige andre love (Ar-bejdspligt for borgere, som ikke opfylder opholdskravet og
beskæftigelseskravet i kontanthjælpssystemet).

 

Økonomiske konsekvenser

De økonomiske konsekvenser beskrives i de endelige beslutningssager.

Sagen afgøres af

Beskæftigelses & Integrationsudvalget.



Punkt 23: Beslutning om ekstern finansiering - Regional uddannelsespulje
2025

15.00.00-S55-1-25

Resumé

Med denne sag skal byrådet godkende, om Faxe Kommune skal acceptere tilsagn om tilskud på 614.000 kr. fra Styrelsen
for Arbejdsmarked og Rekrutterings (STAR) vedrørende Regional uddannelsespulje 2025. Formålet med den regionale
uddannelsespulje er, at flere ledige får mulighed for at deltage i korte, erhvervsrettede kurser inden for områder, hvor der
forventes jobåbninger i de næste seks måneder, eller hvor der er en konkret jobåbning hos en arbejdsgiver. 

Indstilling

Administrationen indstiller, at

1. tilsagnet godkendes
2. der gives en udgiftsbevilling i 2025 på 614.000 kr. og en tilsvarende indtægtsbevilling i 2026
3. udgifter og indtægter i 2025 og 2026 indregnes som tekniske korrektioner i budgettet.

Beslutning

Anbefales.

Fraværende: Ingen.

Sagsfremstilling

I henhold til Faxe Kommunes Principper for økonomistyring bilag 7.3 skal byrådet give bevilling til alle projekter
registreret på driftsrammen, hvor kommunens brutto driftsudgift udgør 250.000 kr. eller mere.

Baggrund

Indholdet i puljen består af tilskud til kommunernes køb af korte, erhvervsrettede uddannelsesforløb. Disse kurser er
opført på regionale positivlister. Positivlisterne opdateres to gange årligt, den 1. april og den 1. oktober, og tager
udgangspunkt i stillingskategorier med mangel på arbejdskraft i det pågældende RAR-område. 

Jobcentrene kan tilbyde kurser fra positivlisten i deres eget RAR-område samt fra tilstødende RAR-områder. Derudover
kan ledige få tilbudt kurser uden for positivlisterne, hvis der foreligger en arbejdsgivererklæring om efterfølgende
ansættelse uden løntilskud. I sådanne tilfælde skal kurset være relevant for det kommende job og ligge ud over den
oplæring, som arbejdsgiveren normalt forventes at give. 

Sammenfattende giver den regionale uddannelsespulje ledige mulighed for at deltage i målrettede kurser, der øger deres
jobmuligheder inden for områder med efterspørgsel på arbejdskraft.

Tilskud 2025

STAR udsender hvert år information til kommunerne om fordeling af midlerne, fra den samlede pulje, mellem
kommunerne. For 2025 kan Faxe Kommune modtage op til 614.000 kr. i tilskud fra Regional Uddannelsespulje.
Tilskuddet kan anvendes i perioden fra 1. januar 2025 til og med 31. december 2025.

Kommunen kan med midlerne fra den regionale uddannelsespulje få dækket 80 procent af udgifterne til køb af korte,
erhvervsrettede kurser, der fremgår af den regionale positivliste fra RAR-Sjælland (det regionale arbejdsmarkedsråd),
eller af positivlisten i de tilstødende RAR-områder. (RAR-Hovedstaden). Det betyder, at Faxe Kommune samlet kan købe
korte erhvervsrettes kurser for 767.500 kr. og få dækket 614.000 kr. heraf fra puljen, svarende til en selvfinansiering på
20%.

Betalingsstrøm



Puljens betalingsstrøm, udover den del, der er Faxe Kommunes egenfinansiering, og som finansieres indenfor Center for
Beskæftigelses ramme, kan opstilles således: 

 2025 2026 i alt

Brutto udgift 614.000  614.000

Brutto indtægt  - 614.000 - 614.000

Netto - 614.000 - 614.000 0

Lovgrundlag

Finansloven § 17.46.41.20 samt Lov om Aktiv Beskæftigelsesindsats.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser, idet tilskud fra STAR finansierer bevillingen på Beskæftigelse og Integrationsudvalget
med en periodeforskydning på et år, således at udgifter der afholdes i 2024 dækkes ved udbetaling fra STAR i 2025. 

Sagen afgøres af

Byrådet.



Punkt 24: Beslutning om ekstern finansiering - Pulje for uddannelsesløft
2025

15.00.00-S55-2-25

Resumé

Med denne sag skal udvalget godkende, om Faxe Kommune skal acceptere tilsagn om tilskud på 298.000 kr. fra Styrelsen
for Arbejdsmarked og Rekrutterings (STAR) pulje til uddannelsesløft 2024. Puljen har til formål at give ledige med størst
behov mulighed for et uddannelsesløft fra ufaglært til faglært niveau.

Indstilling

Administrationen indstiller, at

1. tilsagnet godkendes
2. der gives en udgiftsbevilling i 2025 på 298.000 kr. og en tilsvarende indtægtsbevilling i 2026
3. udgifter og indtægter i 2024 og 2025 indregnes som tekniske korrektioner i budgettet.

Beslutning

Anbefales.

Fraværende: Ingen.

Sagsfremstilling

I henhold til Faxe Kommunes ”Principper for økonomistyring” bilag 7.3 skal byrådet give bevilling til alle projekter
registreret på driftsrammen hvor kommunens brutto driftsudgift udgør 250.000 kr. eller mere.

Baggrund

Der afsættes årligt en pulje på finansloven til uddannelsesløft. Puljen giver mulighed for, at dagpengemodtagere med
størst behov kan starte på en erhvervsuddannelse allerede i starten af ledighedsperioden. Puljen blev med Aftale om
styrket opkvalificering af juni 2020 udvidet så jobcentre fra 1. august 2020 kan bevilge grundforløb på
erhvervsuddannelser til jobparate kontanthjælpsmodtagere. 

Formålet med puljen til uddannelsesløft er at give mulighed for, at dagpengemodtagere, der er fyldt 30 år, kan få tilbud
om en hel eller en del af en erhvervsuddannelse efter lov om erhvervsuddannelser, og at jobparate
kontanthjælpsmodtagere, der er fyldt 30 år, kan få tilbud om et grundforløb på en erhvervsuddannelse, hvis:

personen ikke har en erhvervsuddannelse eller anden erhvervsrettet uddannelse, der med hensyn til niveau og
varighed kan sidestilles med eller overstiger en erhvervsuddannelse, eller
personen har en erhvervsuddannelse eller anden erhvervsrettet uddannelse, der med hensyn til niveau og varighed
kan sidestilles med, men ikke overstiger, en erhvervsuddannelse, men hvor personen ikke har anvendt denne
uddannelse i de sidste 5 år.

STAR udsender hvert år information til kommunerne om fordeling af midlerne, fra den samlede pulje, mellem
kommunerne. For 2025 kan Faxe Kommune modtage op til 298.000 kr. i tilskud fra Puljen til uddannelsesløft. Tilskuddet
kan anvendes i perioden fra 1. januar 2025 til og med 31. december 2025.

Kommunerne kan inden for det udmeldte tilskud få 80 pct. i refusion af deres udgifter til køb af uddannelsesforløbene.
Det betyder, at Faxe Kommune samlet kan købe uddannelsesforløb for 372.500 kr. og få dækket 298.000 heraf fra puljen,
svarende til en selvfinansiering på 20%.

Betalingsstrøm

Puljens betalingsstrøm, udover den del, der er Faxe Kommunes egenfinansiering, og som finansieres indenfor Center for
Beskæftigelses ramme, kan opstilles således:



 2025 2026 i alt

Brutto udgift 298.000  298.000

Brutto indtægt  - 298.000 - 298.000

Netto 298.000 -298.000 0

Lovgrundlag

Finanslovens § 17.46.41.20 samt § 96 i Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats (køb af uddannelse).

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser, idet tilskud fra STAR finansierer bevillingen på Beskæftigelse og Integrationsudvalget
med en periodeforskydning på et år, således at udgifter der afholdes i 2025 dækkes ved udbetaling fra STAR i 2026. 

Sagen afgøres af

Byrådet.



Punkt 25: Orientering om ny lovgivning: Fleksibel brug og sammensætning
af rehabiliteringsteams, forenkling af visitationskategorier, færre krav til
sygemeldte fra beskæftigelse

15.00.00-A00-7-25

Resumé

Med denne sag orienteres udvalget om ny lovgivning på sygedagpengeområdet. Med lovgivningen kommer der bl.a. en
mere fleksibel brug og sammensætning af rehabiliteringsteams, forenkling af visitationskategorier og færre krav til
sygemeldte fra beskæftigelse.

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende: Ingen.

Sagsfremstilling

Formålet med lovændringen er, at gøre sygedagpengesystemet mere fleksibelt og målrettet. Loven indeholder følgende
elementer:

Fleksibel brug af rehabiliteringsteamet: Kommunerne får mulighed for at vurdere, om sager om det første
jobafklaringsforløb skal forelægges for rehabiliteringsteamet. Det bliver således muligt at iværksætte en tværfaglig
indsats uden, at sagen nødvendigvis behandles i teamet, medmindre kommunen vurderer, at teamets indstilling er
nødvendig.
Fleksibel sammensætning af rehabiliteringsteamet: Rehabiliteringsteamet skal fremover sammensættes
fleksibelt baseret på den konkrete sag. Kommunen vurderer, hvilke repræsentanter der er relevante, men der skal
altid være en repræsentant fra beskæftigelsesområdet og en sundhedskoordinator. Øvrige repræsentanter,
eksempelvis fra social- eller undervisningsområdet, inddrages kun, hvis det er nødvendigt.
Afskaffelse af den generelle ret til mestringsforløb: Retten til mestringsforløb for sygedagpengemodtagere
fjernes. Kommunerne kan dog stadig tilbyde mestringsforløb, hvis de vurderer, at det er nødvendigt som en del af
en beskæftigelsesrettet indsats.
Forenkling af visitationskategorien: Visitationskategori 3 afskaffes, og alle sygedagpengemodtagere med en
forventet raskmeldingstid på over 8 uger visiteres til kategori 2. Tidligere var kategori 3 for borgere uden klar
raskmeldingsdato og med sygdomme, der udgjorde en betydelig arbejdsevnebarriere. Disse borgere placeres nu i
kategori 2. Kommunen kan forelægge sager for rehabiliteringsteamet for vurdering af tværfaglig indsats eller
iværksætte indsatsen direkte.
Færre krav til sygemeldte fra beskæftigelse: For sygemeldte, der er i et ansættelsesforhold, reduceres kravene til
samtaler under sygeforløbet. Kommunen skal i forbindelse med den 1. opfølgningssamtale vurderer om
sygeforløbet er forudsigeligt og den sygemeldte forventes at være rask inden for de kommende 13 uger. Er dette
tilfældet er der ikke længere krav om regelmæssige samtaler i jobcenteret. Desuden fjernes kravet om jobmål og
"Min Plan" for sygemeldte fra beskæftigelse med forudsigeligt sygeforløb. Trappemodellen afskaffes også, hvilket
giver kommunen frihed til at tilrettelægge indsatsen ud fra de konkrete behov.
Afskaffelse af krav om lægeattester: Kommunerne er ikke længere forpligtede til at indhente lægeattesten LÆ
265 i alle sager. Attesten kan undlades, hvis de oplysninger, der allerede findes i sagen, vurderes at oplyse sagen
tilstrækkeligt. 

Status i Faxe Kommune

Lovændringerne er implementeret i Faxe Kommune og ses effektueret i praksis. Ledelsesmæssigt følges udviklingen i
vurderede forudsigelige forløb tæt hen over foråret.

Lovgrundlag



L 74 Forslag til lov om ændring af lov om sygedagpenge, lov om en aktiv beskæftigelsesindsats og lov om organisering
og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v.

Sagen afgøres af

Beskæftigelses & Integrationsudvalg.



Punkt 26: Orientering om status vedr. indsatsen overfor ledige efter lukning
af Danish Crown i Ringsted

15.00.00-A00-5-25

Resumé

Udvalget har løbende fulgt indsatsen overfor de borgere, der blev ledig i forbindelse med lukningen af Danish Crowns
slagteri i Ringsted i 2024. Der er aktuelt 27 borgere, som fortsat er ledige, og 19 som nu er overgået fra A-kasserne til en
indsats i Jobcenter Faxe. 

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning

Taget til efterretning med følgende bemærkninger: Hvis der sker drastiske ændringer, orienteres udvalget igen.

Fraværende: Ingen.

Sagsfremstilling

Udvalget blev på mødet d. 30. september (sag nr. 92) orienteret om det tværkommunale samarbejde vedr. lukningen af
Danish Crowns slagteri i Ringsted. 

Med lukningen af Danish Crown-slagteriet i Ringsted blev 930 medarbejdere, heraf 869 fra Danish Crown og 40 fra ISS,
varslet afskediget. De berørte medarbejdere er fordelt på seks sjællandske kommuner: Ringsted, Slagelse, Faxe, Næstved,
Sorø og Holbæk. Der var en forventning om, at op mod 716 tidligere ansatte ville melde sig ledige, som et resultat af
lukningen. Kommunerne iværksatte i fællesskab en massiv tværkommunal rekrutteringsindsats med henblik på at få de
opsagte medarbejdere hurtigt videre i beskæftigelse. I september 2024 meldte 26 borgere fra Faxe Kommune sig ledige,
ud af de 97 man havde forventet.

Status januar 2025

Der er aktuelt fortsat 26 borgere, som fortsat er ledige. Af de 26 borgere, der fortsat er ledige, er ni fra Danmark, ni er fra
Polen og otte er fra Eritrea. 18 af de ledige er mellem 26-50 år, og otte er over 50 år. 21 af de ledige er ufaglærte og fem er
faglærte. 

19 af de 26 ledige er nu overgået fra deres A-kasse til jobcenteret, da de første 3 måneder af deres ledige er overstået. 15
ud af de 19, der er overgået taler ikke dansk. Jobcenter Faxe er bl.a. i gang med at planlægge en særlig indsats for polsk-
talende ledige, idet vi ser en stigning af polske statsborgere, der melder sig ledige, men har sproglige udfordringer, på
trods af tidligere beskæftigelse i Danmark.

Fire af de ledige har fået tildelt 6 ugers jobrettet uddannelse siden deres opsigelse. To borgere har fået det under deres
forløb hos deres a-kasse, hvor forløbende blev finansieret af Varslingspuljen, med midler fra STAR. De resterende to
borgere har fået det tildelt i deres forløb hos Jobcenter Faxe. Alle 26 borgere har fået de tre lovmæssige samtaler, som de
skal have under deres a-kasseforløb. 

Borgerne er organiseret i følgende A-kasser:



Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Beskæftigelses & Integrationsudvalget.



Punkt 27: Orientering om årsrapport vedr. Frøgården 2024

15.00.00-A00-6-25

Resumé

Med denne sag orienteres udvalget om Frøgårdens årsrapport fra 2024. Derudover orienteres udvalget om, at
administrationen i november 2024 har flyttet sit beskæftigelsesrettede tilbud i Frøgården tilbage til Jobcentret, grundet
manglende deltagelse fra beboerne og udfordringer med lokalet indsatsen var placereret i. 

Indstilling

Center for Beskæftigelse indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning

Taget til efterretning med følgende bemærkninger: Udvalget anmoder om, at der i årsrapporten fremover redegøres for
økonomien bag indsatserne på bevillingen på de 300.000,-kr. 

Fraværende: Ingen.

Sagsfremstilling

Årsrapport 2024

Frøgården har i deres årsrapport fremhævet fem indsatser, som har været en bærende grad af den boligsociale indsats i
2024. 

Lommepengeprojektet: Projektet indebærer ansættelse af 6-8 unge beboere i 10 måneder ad gangen, hvor de
udfører praktiske opgaver i området. Fokus er på at udvikle deres arbejdsmarkedsrelevante kompetencer gennem
undervisning i arbejdsmarkedslovgivning, ansøgninger og CV-skrivning. De unge deltager også i førstehjælpskurser
og støttes i overgangen til fritidsjob i lokalområdet.
Samarbejder: Dansk Flygtningehjælp har flyttet deres rådgivningstilbud til Frøgården, hvilket har vist sig
succesfuldt. Derudover er der indgået en aftale med Haslev Skolerne om en lektiecafé for børn og unge. Som et nyt
initiativ blev der i december afholdt en julegavebod i samarbejde med Haslev Kirke for økonomisk trængte
familier.
Ultranære aktiviteter: For at fremme mental og fysisk sundhed har der været fokus på aktiviteter tæt på beboernes
hjem, såsom fællesspisning, kaffeklubber og samtalecaféer. Et særligt initiativ var stoleyoga, der blev gennemført i
trygge rammer og havde en positiv effekt på deltagernes mentale sundhed.
Håndholdte indsatser: Der tilbydes individuel vejledning til beboere, eksempelvis med opskrivning på ventelister,
ansøgning om boligstøtte og kontakt til relevante myndigheder. Samtidig henvises flere beboere til frivillig
rådgivning hos Dansk Flygtningehjælp, mens det kommunale samarbejde med sundhedsplejen, jobcenteret og SSP
fortsætter som en vigtig del af det forebyggende arbejde.
Fokus på fremtiden: Den boligsociale indsats arbejder videre for at skabe flere aktiviteter i samarbejde med
frivillige organisationer, som kan styrke beboernes fysiske og psykiske trivsel. Der lægges vægt på at forbedre
fællesskabet og livskvaliteten i Frøgården til gavn for både beboere og lokalområdet.

Frøgårdens årsrapporten er vedlagt sagen som bilag. 

Ændring i det beskæftigelsesrettede indsats i Frøgården

Center for Beskæftigelse har siden 2016 haft et fremskudt beskæftigelsestilbud i Frøgården. Indsatsen indeholder en
jobindsats målrettet ordinære jobs og/eller praktik/løntilskud. Tilbuddet er dels for forsikrede ledige i Faxe Kommune,
som modtager tilbuddet som en del af deres indsats, og dels for beboer i Frøgården. Tilbuddet er åben for både beboere,
som er på offentlig forsørgelse og som er selvforsørgende. To gange om året har administrationen udarbejdet
informationsfoldere om denne indsats, som bliver husstandsomdelt.

Det er administrationens vurdering, at beboerne ikke gør brug af denne mulighed. Dette sammenholdt med nogle
udfordringer med lokalerne har gjort, at administrationen for en periode siden november 2024 har flyttet denne indsats



tilbage til jobcenterets lokaler. Administrationen er ved at klarlægge, hvordan det fremskudte beskæftigelsestilbud i
Frøgården kan genetableres.

Supplerende sagsfremstilling:
Seniorrådets kommentarer:

Seniorrådet bifalder tanken om, at der er en beskæftigelsesindsats tæt på borgeren.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Beskæftigelses & Integrationsudvalget.

Bilag

Årsrapport 2024 - Frøgården



Punkt 28: Orientering om udvalgets udvalgte nøgletal

15.00.00-A00-63-24

Resumé

Med denne sag orienteres udvalget om deres udvalgte nøgletal, denne gang med særligt fokus på førtidspension og unges
ledighed. Faxe Kommune har set en stigning i antal tilgåede personer til førtidspension i 4. kvt. 2024, hvilket er en
tendens administrationen er ved at undersøge. Mellem 62 og 68 % af alle unge, der modtager uddannelseshjælp i Faxe
Kommune er aktivitetsparat. Administrationen er opmærksom på denne fordeling, og vil inddrage det i planlægningen af
en studietur til Odense, med fokus på ungeområdet.

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende: Ingen.

Sagsfremstilling

En komplet oversigt over udvalgets nøgletal er vedlagt sagen som bilag. Administrationen har udvalgt følgende nøgletal,
som vi mener udvalget skal være særligt opmærksomme på:          

Førtidspensionsområdet

Når man ser på antal tilgåede personer til førtidspension i 4. kvt. 2024, så er der sket en stigning siden 3. kvt. 2024. Der er
fortsat færre tilgåede personer til førtidspension i 2024 (176) end i 2023 (182). Udviklingen i 4. kvt. 2024 bekræfter de
tendenser på førtidspensionsområdet, som administrationen præsenterede under meddelelser på udvalgsmødet i januar
2025. Administrationen er ved at forberede en sag til udvalget på området, for at afdække udfordringerne - med særligt
fokus på de borgere under 40, der får tildelt førtidspension. 

Unges ledighed

Når man ser på udviklingen i antal af unge, der modtager uddannelseshjælp, som er aktivitetsparate, så har det været ret
stabilt i 2023 og 2024. Udvalget noterer sig, at det er mellem 62 - 68 % af de unge, der er visiteret som aktivitetsparat i
perioden. Hvis en ung er uddannelsesparat, kan den unge starte og gennemføre en uddannelse inden for et år med støtte.
En åbenlyst uddannelsesparat kan starte på en uddannelse uden behov for støtte og  aktivitetsparat ung har komplekse
udfordringer og kræver længerevarende støtte før uddannelsesstart.

Administrationen er opmærksom på denne fordeling i planlægningen af studieturen til Odense, hvor udvalget vil blive
præsenteret for deres indsats "Alle unge skal med" og ”En fremtid med færre unge på førtidspension”. "Alle unge skal
med" tager udgangspunkt i en tættere opfølgning og kontakt mellem rådgivere og de unge, end lovgivningen tilskriver.
Udover indsatser, der fokuserer på at hjælpe de unge med at starte på en uddannelse eller i job, har projektet også tilbud
om sociale indsatser, sundhedsindsatser samt tilbud om efterværn. ”En fremtid med færre unge på førtidspension”
indeholder bl.a. en udvidet IPS-indsats (Individuelt Planlagt job eller uddannelse med Støtte).

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Beskæftigelses & Integrationsudvalget.

Bilag



Nøgletal til Beskæftigelses & Integrationsudvalget_feb. 2025



Punkt 29: Meddelelser

15.00.00-A00-47-24

Meddelelser

Orientering om deltagelse i KL og kommunernes veteran- og pårørendekonference 2025
Orientering om overgang til ny Sprogskole UCplus

Beslutning

Jobbørs afholdes den 12. marts 2025 kl. 10-12



Punkt 30: Lukket: Meddelelser - Lukket punkt

15.00.00-A00-47-24



Punkt 31: Digital godkendelse af Beskæftigelses & Integrationsudvalgets
referat

15.00.00-A00-47-24

Indstilling

Administrationen indstiller, at referatet godkendes.

Beslutning

.
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